(18) El ms. Pl 1., el Nov. Theod y Cuyacio; infecto, los mms Pl 2 Bg, y todas las ed; pero reánse las siguientes palabras y las Bas, en las que se lee ἡ—διαδημέτρης, ἡττης.

(19) teneat, el ms Gt, la ed Schf, y el Nov. Theod

(20) a parenti utriusque, faltan en el Nov. Theod

(21) Si vero—accrescere, omititela el Nov. Theod

(22) Los mms Pl 1.2 Bg Gt, las ed Nbg Hal, y la ley 26 C III 36; defuncti, insertan las ed Schf Russ y las demás.

lium; in quo et aliis legari, et fideicommitti, et libertas relinqui potest

AUTHENT de testamentis imperfectis § Et si quidem (Nov 107 c 2)—Hoc inter liberos testamentum ita infirmat, si parentes septem testibus adhibitis declarat, se nolle tale testamentum valere, et aliam disponat voluntatem vel in testamento perfecto, vel in non scripta perfecta voluntate

§ 4.—Per nuncupationem quoque, hoc est sine scriptura, testamento non alias valere sancimus, nisi (1) septem testes, ut supra dictum est, simul uno eodemque tempore collecti, testatores voluntatem, ut (2) testamento sine scriptura facientis, audierint

§ 5.—Si quis autem, testamento iure perfecto, postea ad aliud venerit testamento, non alias, quod ante factum est, infirmari decet nimis, quam si (3) id, quod secundo (4) faciente testator instituit, iure fuerit consummatum, nisi forte, in priori testamento scriptis his, qui ab intestato ad testatoris hereditatem vel successionem veniente non poterant, in secunda voluntate testator eos scribere instituit, qui ab intestato ad eius hereditatem vocantur. Eo enim casu, licet imperfecta videatur scriptura posteriori, infirmato priori testamento, secundam eius voluntatem, non quasi testamento, sed quasi voluntatem (5) intestati valeat sancimus. In qua voluntate quinque testium iuratorum depositiones sufficient (6); quo non facto, valebit primum testamento, licet in eo scripti videantur extranei

§ 6.—Illud etiam huic legi prospeximus (7) inserendum, ut etiam graece omnibus liceat testari

Dat p̄id (8) Id Septemb Constantinop (9)
THEODOSIO A XVII et FESTO Cons [439]

22 Imp ZENO A SEBASTIANO P P — Dictanti bus testamenta vel aliam quamlibet ultimam voluntatem legatum, vel fideicommissum, vel quocunque aliud quolibet legitimo titulo testator em posse relinquere, minime dubitandum est. Testibus etiam ad efficiendam voluntatem adhibitis p̄d suo libitu, quod voluerit, testator relinquere non poterit.

Dat Kal Mai Constantinop BASILIO iunior e V C Cons [480]

23 Imp IUSTINUS A ARCHELAO P P — Consulta divalia, quibus considerante prospectum est, ne voluntates ultimae deficientium, in hac regia urbe confectae, apud alium aperiunt possint, quam (10) vii um clavisimum pro tempore census magistrum, monumentis inter venientibus pro iuris ordine, ne-